
1 

 

 

Выпуск № 17 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 17.07.2019 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Макарова Е.И. 

 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

03.07.2019 № 1027  

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11 января 2013 года № 12 

                                                                       

3 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

05.07.2019 № 1052 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая  2017 года № 856        

                                                         

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от  

10.07.2019  № 1064 
О признании утратившим силу постановления администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 10.08.2011 № 680 

 

5 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

10.07.2019 № 1066 
Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения 

 

6 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

12.07.2019 № 1075 
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при  

проведении мероприятий по контролю при осуществление муниципального  

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города 

Новочебоксарска 

 

10 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

16.07.2019 №   1100 
О предоставлении Салате Юрию Николаевичу разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства 

 

12 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

16.07.2019 № 1103 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.03.2018 № 474 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                               03.07.2019 № 1027 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики  

от 11 января 2013 года № 12 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ « О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11 января 2013 г. № 12 следующие изменения: 

- подраздел 4.1, раздела 4 дополнить словами «а также организация и проведение мероприятий 

по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без 

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями». 

Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального публикования. .  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                            О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 
 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                 05.07.2019 № 1052 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 31 мая                  

2017 года № 856 

 

В соответствии с требованиями части 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, части 8 статьи 3 Закона Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 41                          

«О регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории                   

Чувашской Республики», руководствуясь статьёй 43 Устава города Новочебоксарска                            

Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

  1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской                   

Республики от 31 мая 2017 № 856 «О формировании фонда капитального ремонта                         

многоквартирных домов города Новочебоксарска на счете регионального оператора –                   НО 

«Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов», следующее                              

изменение: 

приложение к постановлению дополнить строкой 33 следующего содержания: 

34 ул. Семенова, д. 2 А УК 5911,7 

   2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                       

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах                 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования                         

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города                              

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя                    

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города                    

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                                                                       

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                  О.В.Чепрасова 

 

  

 

 

          

 

 



5 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                             10.07.2019  № 1064 
 

О признании утратившим силу  

постановления администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики  

от 10.08.2011 № 680 
 

 Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н 

о в л я ю: 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 10.08.2011 № 680 «Об утверждении порядка предоставления грантов 

начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса». 

 2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и   финансам.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                  

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                               О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                             10.07.2019 № 1066 
 

Об утверждении требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной   системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года №  476 «Об  утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их   исполнения», руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской      Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения.   

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 28.12.2015 г. № 1532 «Об утверждении требований к порядку разработки 

и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд города Новочебоксарска Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.   

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска                                                          

Чувашской Республики                         О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Новочебоксарска 

10.07.2019 № 1066 

 

 

Требования 

к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения 

 

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, 

обеспечению исполнения следующих правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд города Новочебоксарска: 

а) для администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утверждающей: 

правила определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, подведомственными им бюджетными и казенными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг); 

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей 

средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики, в том числе подведомственных 

им казенных и бюджетных учреждений города       Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - 

нормативные затраты); 

б) для главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утверждающих: 

нормативные затраты на обеспечение главных распорядителей средств бюджета города 

Новочебоксарска Чувашской Республики своих функций и функций подведомственных им казенных 

учреждений; 

требования к закупаемым главными распорядителями средств бюджета города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и подведомственными им казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых 

указанные органы осуществляют функции и полномочия учредителя, отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

2. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 настоящего документа, разрабатываются 

отделом по муниципальным закупкам администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

3. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, 

разрабатываются и утверждаются главными распорядителями средств бюджета города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, 

указанных в пункте 1 настоящего документа, в соответствии с пунктом 6 общих требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 (далее соответственно - обсуждение в целях 

общественного контроля, общие требования), проекты указанных правовых актов и пояснительные 

записки к ним размещаются в установленном порядке в единой информационной системе в сфере 

закупок. 

5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля не может быть менее 5 

рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего 

документа, в единой информационной системе в сфере закупок. 

6. Предложения и замечания общественных объединений, юридических и физических лиц, 

поступившие в электронной или письменной форме, рассматриваются в срок, установленный при 

публикации, с учетом положений пункта 5 настоящего документа. 

consultantplus://offline/ref=052AC988795EE1F8711A62187FA1B515DCA59E4720B92B6C6B8B7B0E3518067C0BD9ECE24851CECD1764CE598BEC559204905B39DA2AC44069b1M


8 

 

7. Не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящего 

документа, в единой информационной системе в сфере закупок размещается протокол обсуждения в 

целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших 

предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную 

позицию администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики или главных 

распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска о невозможности учета поступивших 

предложений. 

8. По результатам обсуждения, в целях общественного контроля, при необходимости 

принимается решение о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 

настоящего документа. 

9. Главные распорядители средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики до 

1 августа текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором 

подпункта «б» пункта 1 настоящего документа. 

10. В течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в подпункте «б» 

пункта 1 настоящего документа, эти правовые акты размещаются в установленном порядке в единой 

информационной системе в сфере закупок. 

11. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, 

пересматриваются главными распорядителями средств бюджета города Новочебоксарска при 

необходимости, но не позднее срока, указанного в пункте 9 настоящего документа. 

12. Изменения в правовые акты о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд города Новочебоксарска вносятся в случае: 

а) необходимости уточнения (изменения) потребительских свойств (в том числе качества) и 

иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг); 

б) изменения (в том числе приятие новых) Федеральных законов и иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации, положений технических регламентов, стандартов и иных 

нормативных документов, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов 

Чувашской Республики, муниципальных правовых актов; 

в) выдачи предписаний органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона от 

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

г) приведение в соответствие с решением о бюджете города Новочебоксарска Чувашской 

Республики на текущий финансовый год и плановый период в случае изменения доведенных до 

заказчика суммы бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, или объем прав в 

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной 

деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учреждений, а также изменение 

соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий; 

д) решений, принятых в ходе общественных обсуждений, проводимых в целях осуществления 

общественного контроля муниципальных правовых актов о нормировании закупок; 

е) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые при разработке и 

принятии правовых актов о нормировании закупок было невозможно. 

Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа, 

осуществляется в порядке, установленном для их принятия. 

13. Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утверждающее правила определения требований к закупаемым главными распорядителями средств 

бюджета города Новочебоксарска, подведомственными им бюджетными и казенными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), должно 

определять: 

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утверждаемый 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг; 

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 



9 

 

товаров, работ, услуг), закупаемых самим главным распорядителем средств бюджета города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, подведомственными им казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - 

ведомственный перечень); 

в) форму ведомственного перечня. 

14. Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

утверждающее правила определения нормативных затрат, должно предусматривать: 

а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета; 

б) обязанность главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской 

Республики определить порядок расчета нормативных затрат, если он не определен постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики; 

в) требование определения главными распорядителями средств бюджета города 

Новочебоксарска Чувашской Республики нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, 

в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям должностей 

работников. 

15. Правовые акты главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утверждающие требования к закупаемым ими, подведомственными им 

казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), должны содержать следующие сведения: 

а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых 

устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг); 

б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их 

значений. 

16. Главные распорядители средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разрабатывают и утверждают индивидуальные (установленные для каждого работника) и (или) 

коллективные (установленные для нескольких работников) нормативы количества и (или) цены 

товаров, работ, услуг по структурным подразделениям указанных органов. 

17. Правовые акты главных распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утверждающие нормативные затраты, должны определять: 

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных 

затрат не установлен порядок расчета; 

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по 

должностям работников и (или) категориям должностей работников. 

18. Правовые акты, указанные в подпункте "б" пункта 1 настоящего документа, могут 

устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или 

несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций главных 

распорядителей средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики и (или) одного 

или нескольких подведомственных им казенных учреждений. 

19. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются 

для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



10 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
  

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                            12.07.2019 № 1075 

 

Об утверждении Перечня нормативных  

правовых актов и их отдельных частей,  

содержащих обязательные требования,  

соблюдение которых оценивается при  

проведении мероприятий по контролю  

при осуществление муниципального  

контроля за сохранностью автомобильных  

дорог местного значения  

в границах города Новочебоксарска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28.08.2012 № 371 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 

территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска, в целях повышения качества исполнения муниципальной 

функции администрация города Новочебоксарска, п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 

контролю при осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах города Новочебоксарска, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

  2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его 

на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                        О. В. Чепрасова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



11 

 

Приложение к 

постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

от 12.07.2019 № 1075 

 

 

Перечень нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

города Новочебоксарска 

 

Муниципальная функция исполняется в соответствии с: 

- Конституцией Российской Федерации, принятой 12 декабря 1993 года («Собрание 

законодательства РФ», 04 августа 2014, № 31, ст. 4398); 

- Конституцией Чувашской Республики, 30 ноября 2000 года (газета «Республика» от 9 декабря 

2000 г. № 52, газета «Хыпар» 9 декабря 2000 г. № 224; 

- Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  

законодательные акты Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 12 ноября 2007, N 

46, ст. 5553); 

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» («Собрание законодательства Российской Федерации», 29 декабря 2008, 

№ 52 (ч. 1), ст. 6249); 

- Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05 мая 2006); 

- Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения» («Собрание законодательства Российской Федерации», 1995, № 50, ст. 4873); 

- Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской 

Федерации», 30.07.2007, № 31, ст. 4006); 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489 «Об 

утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами 

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей» («Собрание законодательства Российской Федерации», 12 

июля 2010 г., № 28, ст.3706); 

- приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 г. 

№ 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 13 

мая 2009 г., регистрационный № 13915) («Российская газета», № 85, 2009); 

- постановлением администрации города Новочебоксарска от 06 июня 2013 № 1776  «О порядке 

разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»; 

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики и 

муниципальными правовыми актами, непосредственно регулирующими исполнение настоящей 

муниципальной функции; 

- постановлением администрации города Новочебоксарска от 08 ноября 2018 г. №1598 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

города Новочебоксарска». 

 



12 

 

 
Ч=ваш Республикин 
Ё\н\ Шупашкар хула 

Администраций\ 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.07.2019 №   1100 
 

О предоставлении Салате Юрию Николаевичу 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства 
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской      Федерации, статьей 

24 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г. № С 18-3 (с изменениями: от 22 ноября 2012 года № С 

38-5, от 20 ноября 2014 года № С 69-7, от 24 ноября 2016 года № С 19-7, от 23 декабря 2016 года № С 

22-2), на основании заявления Салаты Юрия Николаевича, протокола и заключения о результатах 

публичных слушаний, состоявшихся 06 июня 2019 года, протокола Комиссии по землепользованию 

и застройке в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики от 13 июня 2019 года № 2, 

рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики от 02 июля 2019 года № 1, руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю :   

1. Предоставить Салате Юрию Николаевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в 

границах земельного участка с кадастровым номером 21:02:010223:2245, расположенного по адресу: 

город Новочебоксарск, улица 10 Пятилетки, 11Д, в части уменьшения минимального отступа от 

границы земельного участка с западной стороны с 6 метров на 0 метров. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градострои- 

тельное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить размещение 

настоящего постановления в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

в течение четырнадцати дней. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение десяти дней и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ  и  инфра- 

структуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.  

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                        О.В. Чепрасова 

 



13 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.07.2019 № 1103 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 30.03.2018 № 474 
 

В соответствии со статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также принимая во внимание обращение 

филиала по Московскому району г.Чебоксары  ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской 

Республике-Чувашии от 12.04.2019 № 21/ТО/41/2-985, филиала по г.Новочебоксарск ФКУ УИИ 

УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии от 10.06.2019 № 21/ТО/41/3-980, от 18.06.2019 

№; 21/ТО/41/3-1035, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение № 1 «Перечень организаций, на которых отбываются наказания в виде 

исправительных работ», утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 30.03.2018 № 474 «Об определении видов обязательных работ и 

организаций, на которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ в 

городе Новочебоксарске Чувашской Республики», дополнить строками 33-36 следующего 

содержания: 

 

37. ООО «Мясной двор и К» 1 

38. ИП Пухова Е.Ю. 3 

39. ООО «ПКФ Иструм» 1 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                               О.В. Чепрасова 

 

 

  

 

 



14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 17.07.2019 

Выпущено в свет 17.07.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 801 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


